
 
Plus Projekt, s.r.o. 
Třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno  
info@plusprojekt.cz, www.plusprojekt.cz 

 

 

OBNOVA TECHNOLOGIÍ STRAVOVACÍCH PROVOZŮ A 
PRÁDELEN 

Operační program Životní prostředí 
 

Příjem žádostí: již od 10. 8. 2022 
Žádat mohou: obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, 
organizační složky státu, vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby a další 
Míra podpory: až 50 % celkových způsobilých výdajů. 
 

Plánujete obnovit technologii kuchyně, prádelny, nebo jiná obdobná technologická 
zařízení? 

 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů 
 
Podporované projekty a aktivity: 
 

 Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. školských, 
sociálních, či zdravotnických zařízení). 

 Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu prádelen (např. 
sociálních, či zdravotnických zařízení). 

 Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších technologických 
zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře. 

 
 

Specifická kritéria: 

 Nebudou podporována opatření realizovaná na novostavbách, či jiné nově budované veřejné 
infrastruktuře. 

 Realizací projektu musí dojít k min. úspoře 30 % primární energie z neobnovitelných zdrojů 
oproti původnímu stavu na řešeném technologickém uzlu, infrastruktuře. 

 Nejsou podporovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se stanoví 
rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU. 

 Jsou podporovány pouze spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle 
příslušné legislativy pro daný typ spotřebiče. 

 Realizovaný systém nuceného větrání musí být vybaven zpětným získáváním tepla z 
odváděného vzduchu a systémem regulace průtoku vzduchu zajišťujícím energeticky úsporný 
provoz. 

 V rámci projektu musí být zajištěno zavedení energetického managementu, a to v souladu s 
„Metodickým návodem pro splnění požadavku na zavedení energetického managementu“. 

 
Celý projekt jsme Vám schopni nachystat a odřídit od začátku do konce, včetně optimalizace 

projektové přípravy a technologií tak abyste podmínky splnili, případně nastavit pro jiné dotační tituly 
či jejich kombinaci. 

 
V případě zájmu kontaktujte: 

 Jakub Kohoutek, tel.: +420 601 500 595, e-mail: jakub.kohoutek@plusprojekt.cz 

 

 
 
 
 

OBCE, KRAJE, PO  


